

Wójta Gminy Wojciechów z realizacji programu współpracy Gminy Wojciechów w 2024 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz.U. z 2024 poz. 1491 z późn. zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku jest zobowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Wojciechów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni oraz opublikować go w Biuletynie Informacji Publicznej.

Roczny program współpracy Gminy Wojciechów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 został uchwalony Uchwałą Nr LXV/358/23 Rady Gminy Wojciechów z dnia 24 listopada 2023 r. Przyjęcie Roczno Programu Współpracy zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi. Ogłoszenie o konsultacjach zostało zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy Wojciechów, Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wojciechów i tablicy ogłoszeń. W wyznaczonym terminie konsultacji żadna organizacja nie zgłosiła uwag do programu.

Współpraca Gminy Wojciechów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 roku odbywała się na zasadach:

- pomocniczości,
- suwerenności stron,
- partnerstwa i dialogu,
- efektywności,
- uczciwej konkurencji,
- legalności i jawności podejmowanych działań,

Nadrzędnym celem programu współpracy było kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym poprzez budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi. Dla jego realizacji wyznaczone zostały cele szczegółowe m.in. :

- poprawa jakości życia poprzez zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy Wojciechów, a w szczególności w zakresie aktywności fizycznej – sportu i turystyki,
- integracja podmiotów realizujących zadania publiczne,
- wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Wojciechów,

Współpraca odbywała się w dwóch formach, finansowej i pozafinansowej .

Współpraca pozafinansowa polegała na wymianie informacji, wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności, wspólnej realizacji zadań, konsultowaniu projektów uchwał Rady Gminy Wojciechów podejmowanych w dziedzinach działalności organizacji.

Przedmiotem współpracy finansowej Gminy Wojciechów z organizacjami pozarządowymi była realizacja zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz wspierania działań sportowych o znaczeniu lokalnym i regionalnym, w tym w środowisku osób niepełnosprawnych. W ramach uchwalonego programu współpracy w budżecie Gminy na 2024 rok przeznaczono na ten cel środki finansowe w wysokości 45.000 zł., które wykorzystano w całości. Nie udzielono dotacji w trybie uproszczonym (pozakonkursowym) na realizację zadań publicznych.

Zlecenie realizacji zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji odbyło się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert.

Konkurs ogłoszono Zarządzeniem Wójta Nr 29/24 z dnia 4 marca 2024 r., a do opiniowania ofert w konkursie powołano komisję konkursową Zarządzeniem Wójta Nr 35/24 z dnia 21 marca 2024 r. W trybie tym, na zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz wspierania działań sportowych o znaczeniu lokalnym i regionalnym, w tym w środowisku osób niepełnosprawnych udzielono dotacje.

Suma udzielonych dotacji w 2024 roku wyniosła 45.000 zł., które wykorzystano w całości.

Wykaz zadań i wysokość środków jakie zostały przyznane w formie dotacji w 2024 r.:

1) Świadectwa czasu minionego.

Zadanie zrealizowane przez Fundację SADownia.

Przyznano dotację w wysokości: **5.000 zł.**

W ramach realizacji zadania powstała książka pod tytułem „Świadectwa czasu minionego. Opowieści różnej treści.” Znajduje się w niej 17 opowieści różnych autorów, uczestników spotkań. Wydrukowanych zostało 160 egzemplarzy książki, która została zaprezentowana na spotkaniu podsumowującym projekt.

Zadanie przyczyniło się do promowania lokalnej kultury i historii wśród osób z gminy Wojciechów, jak również z poza regionu. Wydanie zapisanych wspomnień ma ogromną wartość zarówno dla autorów jaki i starszego i młodszego pokolenia. Zrealizowane zostały wszystkie planowane działania, a cel projektu został osiągnięty.

2) Bieg Niepodległości

Zadanie zrealizowane przez Stowarzyszenie „U Źródeł Ciemiegi”.

Przyznano dotację w wysokości: **6.500 zł.**

W ramach realizacji zadania zorganizowano bieg na obiektach sportowych przy Szkole Podstawowej w Miłocinie. W biegu udział wzięły dzieci z oddziałów przedszkolnych i młodzież ze szkół podstawowych z terenu gminy Wojciechów.

Dla uczestników zapewniono wyżywienie. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale i znaczek turniejowy. Stowarzyszenie od wielu lat organizuje w/w wydarzenie, które cieszy się dużym zainteresowaniem wśród dzieci i nauczycieli oraz wzbudza zainteresowanie mieszkańców gminy Wojciechów i zachęca do aktywnego sposobu spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Założone cele zostały osiągnięte.

3) Europejski Tydzień Sportu

Zadanie zrealizowane przez Stowarzyszenie „U Źródeł Ciemiegi”.

Przyznano dotację w wysokości: **8.000 zł.**

W ramach realizacji zadania zorganizowano różnego rodzaju zadania sportowe na obiekcie sportowym przy Szkole Podstawowej w Miłocinie. Udział w europejskim tygodniu sportu wzięły dzieci i młodzież ze szkół podstawowych z terenu Gminy Wojciechów a także seniorzy. Zorganizowano współzawodnictwo w wielu grach sportowo-rekreacyjnych przystosowanych do odpowiedniego wieku. Dla uczestników zapewniono wyżywienie, wszyscy otrzymali również pamiątkowe medale i znaczek turniejowy. Europejski tydzień sportu wzbudził zainteresowanie mieszkańców gminy Wojciechów i zachęcił do aktywnego sposobu spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Zakładane rezultaty zostały osiągnięte.

4) III Bieg Ariański na Nartorolkach-Wojciechów 2024

Zadanie zrealizowane przez Klub Sportowy „Strażak”.

Przyznano dotację w wysokości: **8.000,00 zł.**

W ramach realizacji zadania przeprowadzone zostały zawody na nartorolkach. Zostały wyodrębnione kategorie wiekowe, tak aby zawodnicy z każdej grupy wiekowej mogli wziąć w nich udział. Dodatkową atrakcją na biegu głównym była premia górską Lotto, dla zawodników którzy pierwsi przekroczyli linię. Najlepsi zawodnicy z poszczególnych grup wiekowych otrzymali statuetki wykonane przez lokalnych przedsiębiorców. Wszyscy startujący otrzymali pamiątkowe medale. Dla wszystkich zawodników, którzy brali udział w zawodach zostały rozlosowane nagrody w loterii fantowej, dzięki czemu każdy zawodnik wrócił do domu z pamiątką. Wydarzenie zgromadziło bardzo wielu zawodników jak i kibiców, nie tylko z terenu naszej gminy. Cieszyło się zainteresowaniem mediów, a dla najmłodszych uczestników czekał dmuchany zamek. Promowano zdrowy styl życia, aktywne formy spędzania wolnego czasu. Zakładane rezultaty zostały osiągnięte.

5) Mikołajkowy Turniej Piłki Siatkowej

Zadanie zrealizowane przez Klub Sportowy „Strażak”.

Przyznano dotację w wysokości: **6.500,00 zł.**

W ramach realizacji zadania rozgrywki zorganizowano na Hali Widowiskowo - Sportowej przy Szkole Podstawowej w Wojciechowie. Organizacja turnieju przyczyniła się do właściwego wykorzystania i promocji obiektów sportowych, dzięki czemu zakładane cele zostały osiągnięte. W turnieju udział wzięło 6 drużyn, których zawodnicy byli z różnych grup wiekowych. Rozegrano mecze, które zgromadziły dużą liczbę kibiców. Publiczność z ciekawością przyglądała się zmaganiom na boisku. W przeprowadzonych rozgrywkach zostały wyłonione najlepsze drużyny. Dla uczestników zapewniono wyżywienie i napoje.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe puchary, drużyny otrzymały również medale. W organizację turnieju zaangażowani byli wolontariusze oraz członkowie KS Strażak. Stowarzyszenie od wielu lat organizuje w/w wydarzenie, które cieszy się dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży oraz wzbudza zainteresowanie mieszkańców gminy Wojciechów i zachęca do aktywnego sposobu spędzania wolnego czasu. Zrealizowane zostały wszystkie planowane działania.

6) 19 Międzynarodowe Zawody Balonowe - Puchar Polski, 12 Balonowe Mistrzostwa Polski Juniorów

Zadanie zrealizowane przez Stowarzyszenie „Aerostat Club”

Przyznano dotację w wysokości: **6.000 zł.**

W ramach realizacji zadania zorganizowano 19 Międzynarodowe Zawody Balonowe – Puchar Polski, 12 Balonowe Mistrzostwa Polski Juniorów. Organizator zapewnił szeroki, bezpłatny dostęp mieszkańcom gminy Wojciechów oraz gmin sąsiednich do wydarzenia, którego miejscem bazowym był Park Uzdrowski w Nałęczowie. Odbył się wspólny start balonów z miejscowości Wojciechów Kolonia Pierwsza gm. Wojciechów oraz wybrane cele konkurencji balonowych zostały rozegrane na terenie naszej Gminy. Zawody zostały rozegrane zgodnie z regulaminem sportowym. Grafikę do zaproszenia i plakatu na wydarzenie wykonała uczennica Szkoły Podstawowej w Palikijach. Relacje z wydarzenia przeprowadziły lokalne i ogólnopolskie media. Organizator promował wydarzenie w mediach społecznościowych. Wydarzenie cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem i zgromadziło szeroką publiczność nie tylko z gminy Wojciechów ale również gmin ościennych jak i całego powiatu. Założone cele zostały osiągnięte.

7) Nordikiada 2024 – Wojciechów Rajd z podkową

Zadanie zrealizowane przez Stowarzyszenie „Zakręcone - kulturalnie”

Przyznano dotacje w wysokości: **5.000 zł.**

Zadanie obejmowało organizację zajęć sportowo-rekreacyjnych czyli rajdu Nordic Walking (NW) Rajd z podkową Nordikiada Wojciechów 2024. Rajd w Wojciechowie był jednym z etapów całej imprezy NW jaką jest Nordikiada organizowana od wielu lat na Lubelszczyźnie. Rajd z podkową nawiązywał do tradycji kowalskich gminy Wojciechów, a także podkowa która jest symbolem szczęścia była inspiracją wyrażoną w strojach i elementach dekoracyjnych dla uczestników rajdu. Rajd został przeprowadzony na dwóch dystansach ok 5 km i 10 km. Wszyscy uczestnicy byli pod opieką certyfikowanych instruktorów. Każdy uczestnik otrzymał gorący poczęstunek. Najlepsi uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Wszystkie działania połączone były z wolontarystycznym zaangażowaniem lokalnej społeczności, młodzieży i osób dorosłych w różnym wieku, w szczególności pasjonatów NW z terenu Gminy Wojciechów. Wydarzenie miało charakter otwarty, dzięki czemu był możliwy udział osób nie tylko z gminy Wojciechów ale również gmin ościennych jak i całego powiatu. Organizacja rajdu Nordic Walking dla tak szerokiej grupy osób to zachęcenie do profilaktyki, aktywności i zdrowego trybu życia. Zrealizowane zostały wszystkie planowane działania, a cel projektu został osiągnięty.

W związku z obowiązkiem wynikającym z art. 18 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2024 poz. 1491 z późn. zm.) wszystkie organizacje złożyły sprawozdania z realizacji wykonania zadań publicznych.

Działania prowadzone w ramach realizacji zadań publicznych wspierają zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego propagują i upowszechniają kulturę fizyczną i sport wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych a także w środowisku osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Wojciechów. Są propozycją zagospodarowania wolnego czasu i przyciągającą wielu chętnych. Aktywna działalność organizacji pozarządowych jest ważnym aspektem prawidłowego funkcjonowania społeczeństwa obywatelskiego. Podjęte w 2024 roku działania wpisują się w oczekiwania i potrzeby mieszkańców naszej Gminy, a część imprez kulturalnych i sportowych organizowanych przez organizacje pożytku publicznego na stałe wpisało się do kalendarza imprez cyklicznych Gminy Wojciechów. Ze sprawozdań złożonych przez organizacje wynika, że podstawowym źródłem finansowania ich działalności były dotacje z Gminy Wojciechów.

Chęć współpracy samorządu, jaki i pomoc finansowa i pozafinansowa udzielana organizacjom pozarządowym pozytywnie wpływa na wzajemne relacje i kontakty.

Program współpracy Gminy Wojciechów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, ogłoszenia o konsultacjach dotyczących projektu programu na dany rok, informacje o ogłaszanych konkursach na wspieranie realizacji zadań publicznych, jak i o wyborze ofert, zamieszczone są na tablicy ogłoszeń, stronie internetowej Gminy Wojciechów i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wojciechów.

Otrzymałem
14.05.2025r.

WÓJT

dr Artur Markowski

Opracowała: **Anna Jamróz**

Referat Infrastruktury, Rozwoju i Gospodarki Komunalnej

13.05.2025 r.

mgr Anna Jamróz
inspektor ds. pol-ictwa i ochrony środowiska